

Приложение  
к Порядку составления и утверждения плана финансово-хозяйственной

Утверждено  
директор

(подпись) \_\_\_\_\_  
Т.В. Рыбышева  
(расшифровка подписи)

27 декабря 2022

**План финансово-хозяйственной деятельности на 2023 год  
(на 2023 г. и плановый период 2024 и 2025 годов)**

от 27 декабря 2022

Орган, осуществляющий  
функции и полномочия учредителя: Управление образования г. Волгодонска

Дата

Учреждение: Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя школа №9 имени И.Ф.Угасева г.Волгодонск  
Единица измерения: руб.  
Адрес фактического местонахождения: 347360, область Ростовская, город Волгодонск, ул 50лет ВЛКСМ,10

ИНН  
Код по ОКЕИ

КОДЫ
27.12.2022
6143039159
614301001
383



Раздел I. Поступления и выплаты

Наименование показателя	Код по бюджетной классификации Российской Федерации	КОСГУ	Сумма				Лимиты на 2023 год
			на 2023 г. текущий финансовый год	на 2024 г. первый год планового периода	на 2025 г. второй год планового периода	год	
<b>1.1. Остаток средств на начало текущего финансового года</b>							
<b>4.2. Доходы, всего:</b>	X		61 935 420,00	63 303 970,00	64 715 570,00	61 935 420,00	
в том числе:							
1.2.1. Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)	130		50 270 500,00	51 971 400,00	53 151 400,00	50 270 500,00	
Субсидии за счет средств областного бюджета	130		39 350 100,00	41 117 500,00	42 296 700,00	39 350 100,00	
Субсидии за счет средств городского бюджета	130		10 920 400,00	10 853 900,00	10 854 700,00	10 920 400,00	
1.2.2. Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели	150		10 923 620,00	10 591 270,00	10 822 870,00	10 923 620,00	
1.2.3. Поступления от приносящей доход деятельности, в том числе:	X		741 300,00	741 300,00	741 300,00	741 300,00	
Доходы от собственности	120		0,00				
Доходы от оказания платных услуг (работ), компенсаций затрат	130		741 300,00	741 300,00	741 300,00	741 300,00	
Штрафы, пени, неустойки, возмещения ущерба	140		0,00				
Безвозмездные денежные поступления текущего характера	150		0,00				
Прочие доходы	180		0,00				
Уменьшение стоимости материальных запасов	440		0,00				
Прочие поступления, всего			0,00	0,00	0,00	0,00	
из них Увеличение остатков денежных средств за счет возврата дебиторской задолженности прошлых лет	510		0,00	0,00	0,00	0,00	
1.3. Остаток средств на конец текущего финансового года	X		61 935 420,00	63 303 970,00	64 715 570,00	61 935 420,00	
в том числе:							
1.4.1. Муниципальная программа города Волголонска "Развитие образования в городе Волголонске"			61 935 420,00	63 303 970,00	64 715 570,00	61 935 420,00	
1.4.1.1. Расходы на выполнение муниципального задания			51 011 800,00	52 712 700,00	53 892 700,00	51 011 800,00	
1.4.1.1.1. Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)			50 270 500,00	51 971 400,00	53 151 400,00	50 270 500,00	
Расчетно-нормативные затраты (областной бюджет)			39 350 100,00	41 117 500,00	42 296 700,00	39 350 100,00	
Общес образование			38 612 900,00	40 290 500,00	41 436 800,00	38 612 900,00	
Фонд оплаты труда учреждений, в т. ч.:			28 008 200,00	29 229 600,00	30 040 100,00	28 008 200,00	
Заработная плата		211	27 868 200,00	29 089 600,00	29 900 100,00	27 868 200,00	
Социальные пособия и компенсации персоналу в денежной форме		266	140 000,00	140 000,00	140 000,00	140 000,00	
пособия за первые три дня временной нетрудоспособности за счет средств работодателя			140 000,00	140 000,00	140 000,00	140 000,00	



Наименование показателя	Код по бюджетной классификации Российской Федерации	КОСГУ	Сумма			Лимиты на 2023 год
			на 2023 г. текущий финансовый год	на 2024г. первый год планового периода	на 2025 г. второй год планового периода	
Износ по общему среднему износу государственного имущества, в т. ч.:						
(1) за работников и иные выплаты работникам учреждений, в т. ч.:						
Наем жилья на выплаты по оплате труда	907-0702-06 1 00 72460-611-119	213	8 416 100,00	8 785 000,00	9 029 900,00	8 416 100,00
Прочие выплаты товаров, работ и услуг для обеспечения государственных нужд (за исключением услуг, в т. ч.:	907-0702-06 1 00 72460-611-244					
Услуги связи, в т. ч. аренда ключей		221	2 188 600,00	2 275 900,00	2 366 800,00	2 188 600,00
иные услуги связи (абонентская подписка)			68 600,00	73 500,00	73 500,00	68 600,00
иные услуги связи (абонентская подписка)			10 000,00	11 000,00	11 000,00	10 000,00
иные услуги связи (абонентская подписка)			58 600,00	62 500,00	62 500,00	58 600,00
иные услуги связи (абонентская подписка)			0,00	0,00	0,00	0,00
Работы, услуги по содержанию имущества		225	75 700,00	85 700,00	85 700,00	75 700,00
металлических ограждений и техники			15 700,00	15 700,00	15 700,00	15 700,00
иные работы, услуги по содержанию имущества			60 000,00	70 000,00	70 000,00	60 000,00
Прочие работы, услуги		226	399 000,00	418 000,00	418 000,00	399 000,00
иные работы, услуги по содержанию имущества			0,00	0,00	0,00	0,00
иные работы, услуги			399 000,00	418 000,00	418 000,00	399 000,00
Увеличение стоимости основных средств		310	1 381 900,00	1 395 200,00	1 486 100,00	1 381 900,00
иные работы, связанные с увеличением стоимости основных средств			1 381 900,00	1 395 200,00	1 486 100,00	1 381 900,00
иные работы, связанные с увеличением стоимости основных средств			0,00	0,00	0,00	0,00
Увеличение стоимости оборотных запасов (материалов)		346	220 000,00	260 000,00	260 000,00	220 000,00
иные работы, связанные с увеличением стоимости оборотных запасов			220 000,00	260 000,00	260 000,00	220 000,00
иные работы, связанные с увеличением стоимости оборотных запасов			0,00	0,00	0,00	0,00
Увеличение стоимости прочих материальных запасов операционного применения		349	43 400,00	43 500,00	43 500,00	43 400,00
приобретение (заказовые) лабораторной и служебной продукции, не предназначенной для длительного использования			43 400,00	43 500,00	43 500,00	43 400,00
иные увеличение стоимости прочих материальных запасов операционного применения			0,00	0,00	0,00	0,00
Увеличение стоимости неисключительных прав на результаты интеллектуальной деятельности с неопределенным сроком пользования		352	0,00	0,00	0,00	0,00
приобретение патентов, лицензионных прав на программное обеспечение, приобретение и обновление справочно-информационных баз данных (без срока охраны)			0,00	0,00	0,00	0,00
иные приобретение патентов, лицензионных прав на программное обеспечение, приобретение и обновление справочно-информационных баз данных (без срока охраны)			0,00	0,00	0,00	0,00
Увеличение стоимости неисключительных прав на результаты интеллектуальной деятельности с определенным сроком пользования		353	0,00	0,00	0,00	0,00
приобретение патентов, лицензионных прав на программное обеспечение, приобретение и обновление справочно-информационных баз данных (со сроком охраны)			0,00	0,00	0,00	0,00
иные приобретение патентов, лицензионных прав на программное обеспечение, приобретение и обновление справочно-информационных баз данных (со сроком охраны)			0,00	0,00	0,00	0,00
Дополнительное образование			737 200,00	827 000,00	859 900,00	737 200,00
Фонд оплаты труда учреждений, в т. ч.:	907-0703-06 1 00 72460-611-111		559 800,00	628 600,00	653 800,00	559 800,00
Заработная плата		211	559 800,00	628 600,00	653 800,00	559 800,00
Социальные пособия и компенсации персоналу в денежной форме		266	0,00	0,00	0,00	0,00
пособия за отпуск при временной нетрудоспособности за счет средств работодателя			0,00	0,00	0,00	0,00



Наименование показателя	Код по бюджетной классификации Российской Федерации	ККОГУ	Сумма				Личный на 2023 год
			на 2023 г. текущий финансовый год	на 2024г. первый год планового периода	на 2025 г. второй год планового периода		
Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по оплате труда работников и иные выплаты работникам учреждений, в т. ч.:	907-0703-06 1 00 72460-611-119	213	169 100,00	189 800,00	197 400,00	169 100,00	
Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд, в т. ч.:	907-0703-06 1 00 72460-611-244		169 100,00	189 800,00	197 400,00	169 100,00	
Прочие работы, услуги			8 300,00	8 600,00	8 700,00	8 300,00	
иные прочие работы, услуги		226	8 300,00	8 600,00	8 700,00	8 300,00	
Увеличение стоимости основных средств		310	8 300,00	8 600,00	8 700,00	8 300,00	
иные расходы, связанные с увеличением стоимости основных средств			0,00	0,00	0,00	0,00	
Увеличение стоимости прочих оборотных запасов (материалов) (материалов)		346	0,00	0,00	0,00	0,00	
Расчетно-платежные задатки (местный бюджет)			0,00			0,00	
Фонд оплаты труда учреждений, в т. ч.:			10 843 800,00	10 778 300,00	10 778 100,00	10 843 800,00	
Заработная плата	907-0702-06 1 00 00590-611-111		891 200,00	840 000,00	840 600,00	891 200,00	
Соплатимые пособия и компенсации персоналу в денежной форме пособия за выслугу лет для временной нетрудоспособности за счет средств работодателя		211	891 200,00	840 000,00	840 600,00	891 200,00	
иные выплаты работникам учреждений, в т. ч.:		266	0,00	0,00	0,00	0,00	
Труда, в т. ч.:	907-0702-06 1 00 00590-611-112		0,00	0,00	0,00	0,00	
Прочие социальные выплаты персоналу в денежной форме, в т. ч.:		212	0,00	0,00	0,00	0,00	
Супругам			0,00	0,00	0,00	0,00	
Социальные пособия и компенсации персоналу в денежной форме		266	0,00	0,00	0,00	0,00	
необходимых в отпуске по уходу за ребенком до достижения им возраста 3 лет			0,00	0,00	0,00	0,00	
Труда работников и иные выплаты работникам учреждений, в т. ч.:	907-0702-06 1 00 00590-611-119		269 100,00	253 700,00	253 900,00	269 100,00	
Назначения на выплаты по оплате труда		213	269 100,00	253 700,00	253 900,00	269 100,00	
Прочие закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд, в т. ч.:	907-0702-06 1 00 00590-611-244		3 131 300,00	3 131 400,00	3 131 400,00	3 131 300,00	
Коммунальные расходы			413 300,00	413 300,00	413 300,00	413 300,00	
водоснабжение, водоотведение		223	161 500,00	161 500,00	161 500,00	161 500,00	
иные коммунальные расходы			251 800,00	251 800,00	251 800,00	251 800,00	
Работы, услуги по содержанию имущества		225	227 600,00	227 600,00	227 600,00	227 600,00	
инвентаризация оборудования и техники			0,00	0,00	0,00	0,00	
иные работы, услуги по содержанию имущества			66 500,00	66 500,00	66 500,00	66 500,00	
Прочие работы, услуги			161 100,00	161 100,00	161 100,00	161 100,00	
Прочие к месту командирования и обратно		226	2 490 400,00	2 490 500,00	2 490 500,00	2 490 400,00	
продвижение в командировке			0,00	0,00	0,00	0,00	
иные прочие работы, услуги			2 251 600,00	2 251 600,00	2 251 600,00	2 251 600,00	
Увеличение стоимости продуктов питания		342	238 800,00	238 900,00	238 900,00	238 800,00	
			0,00	0,00	0,00	0,00	



Наименование показателя	Код по бюджетной классификации Российской Федерации	КОСГУ	Сумма				Лимиты на 2023 год
			на 2023 г. текущий финансовый год	на 2024г. первый год планового периода	на 2025 г. второй год планового периода	год	
Увеличение стоимости прочих оборотных запасов (материалов) (материалов)		346	0,00	0,00	0,00	0,00	
Закупка энергетических ресурсов, в т.ч.:	907-0702-06 2 00 00590-611-247		0,00	0,00	0,00	0,00	
Коммунальные расходы		223	3 437 800,00	3 437 800,00	3 437 800,00	3 437 800,00	
отопление			3 437 800,00	3 437 800,00	3 437 800,00	3 437 800,00	
электричество			2 207 400,00	2 207 400,00	2 207 400,00	2 207 400,00	
горячее водоснабжение			1 190 600,00	1 190 600,00	1 190 600,00	1 190 600,00	
Уплата налогов на имущество организаций и земельного налога, в т.ч.:	907-0702-06 1 00 00590-611-851		39 800,00	39 800,00	39 800,00	39 800,00	
Налоги, пошлины и сборы		291	3 114 400,00	3 114 400,00	3 114 400,00	3 114 400,00	
Расчетно-нормативные затраты (местный бюджет) (обеспечение первичных мер пожарной безопасности)			3 114 400,00	3 114 400,00	3 114 400,00	3 114 400,00	
Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд, в т.ч.:			76 600,00	76 600,00	76 600,00	76 600,00	
Работы, услуги по содержанию имущества	907-0702-06 1 00 00590-611-244		76 600,00	76 600,00	76 600,00	76 600,00	
Противопожарные мероприятия		225	76 600,00	76 600,00	76 600,00	76 600,00	
Прочие работы, услуги			76 600,00	76 600,00	76 600,00	76 600,00	
Противопожарные мероприятия		226	76 600,00	76 600,00	76 600,00	76 600,00	
Увеличение стоимости прочих оборотных запасов (материалов) противопожарные мероприятия		346	0,00	0,00	0,00	0,00	
14.1.2. Расходы от поступлений от приносящей доход деятельности			0,00	0,00	0,00	0,00	
Фонд оплаты труда учреждений, в т.ч.:			0,00	0,00	0,00	0,00	
Заработная плата	907-0702-06 1 00 00590-611-111		741 300,00	741 300,00	741 300,00	741 300,00	
Социальные пособия и компенсации персоналу в денежной форме пособия за первые три дня временной нетрудоспособности за счет средств работодателя		211	143 100,00	143 100,00	143 100,00	143 100,00	
		266	143 100,00	143 100,00	143 100,00	143 100,00	
			0,00	0,00	0,00	0,00	
Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по оплате труда работников и иные выплаты работникам учреждений, в т.ч.:			0,00	0,00	0,00	0,00	
Начисления на выплаты по оплате труда	907-0702-06 1 00 00590-611-119		43 200,00	43 200,00	43 200,00	43 200,00	
Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд, в т.ч.:		213	43 200,00	43 200,00	43 200,00	43 200,00	
Услуги связи, в т.ч.:	907-0702-06 1 00 00590-611-244		43 200,00	43 200,00	43 200,00	43 200,00	
интернет		221	480 700,00	480 700,00	480 700,00	480 700,00	
иные услуги связи, в т.ч. генерация ключей			0,00	0,00	0,00	0,00	
Коммунальные расходы		223	0,00	0,00	0,00	0,00	
отопление и горячее водоснабжение			0,00	0,00	0,00	0,00	
электричество			0,00	0,00	0,00	0,00	
холодное водоснабжение и водоотведение			0,00	0,00	0,00	0,00	
вывоз мусора бытовых отходов			0,00	0,00	0,00	0,00	
иные коммунальные услуги			0,00	0,00	0,00	0,00	
Работы, услуги по содержанию имущества		225	0,00	0,00	0,00	0,00	
текущий ремонт зданий и сооружений			0,00	0,00	0,00	0,00	
текущий ремонт оборудования и техники			0,00	0,00	0,00	0,00	



Наименование показателя	Код по бюджетной классификации Российской Федерации	КОСГУ	Сумма				Лимиты на 2023 год
			на 2023 г. текущий финансовый год	на 2024 г. первый год планового периода	на 2025 г. второй год планового периода	год	
иные работы, услуги по содержанию имущества			0,00				
услуги по организации питания		226	0,00	0,00	0,00	0,00	
иные прочие работы, услуги			0,00				
увеличение стоимости основных средств		310	0,00	0,00	0,00	0,00	
приобретение оргтехники и компьютерной техники			0,00				
приобретение бытовой техники			0,00				
приобретение мебели			0,00				
иные расходы, связанные с увеличением стоимости основных средств			0,00				
увеличение стоимости продуктов питания		342	480 700,00	480 700,00	480 700,00	480 700,00	
увеличение стоимости строительных материалов		344	0,00				
увеличение стоимости прочих оборотных запасов (материалов)		346	0,00	0,00	0,00	0,00	
бюджетная продукция (за исключением бланков строгой отчетности)			0,00				
иные расходы, связанные с увеличением стоимости прочих оборотных запасов (материалов)			0,00				
уплата прочих налогов, сборов в т.ч.	907-0702-06 1 00 00590-611-851		74 300,00	74 300,00	74 300,00	74 300,00	
налоги, пошлины и сборы		291	74 300,00	74 300,00	74 300,00	74 300,00	
уплата иных платежей в т.ч.	907-0702-06 1 00 00590-611-853		0,00	0,00	0,00	0,00	
иные платежи		296	0,00				
штрафы за нарушение законодательства о налогах и сборах, законодательства о страховых взносах		292	0,00				
штрафы за нарушение законодательства о закупках и нарушение условий контрактов (договоров)		293	0,00				
другие экономические санкции		295	0,00				
прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд, в т.ч.:	907-0702-06 1 00 00590-611-244		0,00	0,00	0,00	0,00	
работы, услуги по содержанию имущества		225	0,00	0,00	0,00	0,00	
пришевоисполнительные мероприятия			0,00				
прочие работы, услуги		226	0,00	0,00	0,00	0,00	
прочие похозяйственные мероприятия			0,00				
1.4.1.2. Прочие расходы			10 923 620,00	10 591 270,00	10 822 870,00	10 923 620,00	
1.4.1.2.1. Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели			10 923 620,00	10 591 270,00	10 822 870,00	10 923 620,00	
субсидии на иные цели (местный бюджет)			2 255 500,00	2 081 800,00	2 083 000,00	2 255 500,00	
фонд оплаты труда учреждений, в т.ч.:	907-0702-06 1 00 00590-612-111		994 800,00	938 200,00	939 100,00	994 800,00	
заработная плата		211	984 800,00	928 200,00	929 100,00	984 800,00	
социальные пособия и компенсации персоналу в денежной форме		266	10 000,00	10 000,00	10 000,00	10 000,00	
пособия за работу в условиях повышенной опасности за счет средств работодателя			0,00				
иные выплаты персоналу учреждений, за исключением фонда оплаты труда, в т.ч.:	907-0702-06 1 00 00590-612-112		0,00	0,00	0,00	0,00	
социальные пособия и компенсации персоналу в денежной форме		266	0,00	0,00	0,00	0,00	



Наименование показателя	Код по бюджетной классификации Российской Федерации	КОСГУ	Сумма				Лимиты на 2023 год
			на 2023 г. текущий финансовый год	на 2024г. первый год планового периода	на 2025 г. второй год планового периода	год	
ежемесячные компенсационные выплаты в размере 50 рублей персоналу, работающему в отпуске за период до достижения им возраста 3 лет							
Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по оплате труда работников и иные выплаты работникам Учреждений, в т. ч.:							
Назначение на выплаты по оплате труда	907-0702-06 1 00 00590-612-119	213	297 400,00	280 300,00	280 600,00	297 400,00	
Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	907-0702-06 1 00 00590-612-244	223	297 400,00	280 300,00	280 600,00	297 400,00	
Коммунальные расходы			923 600,00	823 600,00	823 600,00	923 600,00	
электроэнергия			0,00	0,00	0,00	0,00	
холодное водоснабжение и водоотведение			0,00	0,00	0,00	0,00	
Работы, услуги по содержанию имущества		225	0,00	0,00	0,00	0,00	
иные работы, услуги по содержанию имущества			0,00	0,00	0,00	0,00	
Прочие работы, услуги		226	0,00	0,00	0,00	0,00	
услуги по организации питания			0,00	0,00	0,00	0,00	
иные прочие работы, услуги			0,00	0,00	0,00	0,00	
Услуги, работы для целей капитальных вложений		228	0,00	0,00	0,00	0,00	
Увеличение стоимости основных средств	907-0702-06 1 00 00590-612-244	310	100 000,00	0,00	0,00	100 000,00	
приобретение оргтехники и компьютерной техники			40 000,00	0,00	0,00	40 000,00	
приобретение бытовой техники			0,00	0,00	0,00	0,00	
приобретение мебели			60 000,00	0,00	0,00	60 000,00	
иные расходы, связанные с увеличением стоимости основных средств		342	823 600,00	823 600,00	823 600,00	823 600,00	
Увеличение стоимости предметов питания			0,00	0,00	0,00	0,00	
Увеличение стоимости прочих оборотных запасов (материалов)		346	0,00	0,00	0,00	0,00	
иные расходы, связанные с увеличением стоимости прочих оборотных запасов (материалов)			0,00	0,00	0,00	0,00	
Пособия, компенсации и иные социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных обязательств	907-0702-06 1 00 00590-612-321		39 700,00	39 700,00	39 700,00	39 700,00	
иные пособия по социальной помощи населению в натуральной форме		263	39 700,00	39 700,00	39 700,00	39 700,00	
Уплата налога на имущество организаций и земельного налога, в т. ч.:	907-0702-06 1 00 00590-612-851		0,00	0,00	0,00	0,00	
Налог, пошлины и сборы		291	0,00	0,00	0,00	0,00	
Субсидии на иные цели (местный бюджет) (НСД на кап. ремонт)			0,00	0,00	0,00	0,00	
Закупка товаров, работ, услуг в целях капитального ремонта государственного (муниципального) имущества, в т. ч.:	907-0702-06 1 00 23360-612-243		0,00	0,00	0,00	0,00	
иные прочие работы, услуги		226	0,00	0,00	0,00	0,00	
Субсидии на иные цели (местный бюджет) (организация и проведение мероприятий с детьми)			43 100,00	0,00	0,00	43 100,00	
Фонд оплаты труда Учреждений, в т. ч.:	907-0702-06 1 00 25520-612-111		33 100,00	0,00	0,00	33 100,00	
Заработная плата		211	33 100,00	0,00	0,00	33 100,00	



Наименование показателя	Код по бюджетной классификации Российской Федерации	КОСГУ	Сумма				Личиты на 2023 год
			на 2023 г. текущий финансовый год	на 2024г. первый год планового периода	на 2025 г. второй год планового периода	год	
Иные выплаты персоналу учреждений, за исключением фонда оплаты труда, в т. ч.:	907-0702-06 1 00 25520-612-112	212	0,00	0,00	0,00	0,00	
Прочие несоциальные выплаты персоналу в денежной форме, в т. ч.:		226	0,00	0,00	0,00	0,00	
Стониные			0,00	0,00	0,00	0,00	
Прочие работы, услуги			0,00	0,00	0,00	0,00	
просьба к месту командирования и обратно			0,00	0,00	0,00	0,00	
просьбание в командировке			0,00	0,00	0,00	0,00	
Иные выплаты, за исключением фонда оплаты труда учреждений, лицам, привлекаемым согласно законодательству для выполнения отдельных полномочий, в т. ч.:	907-0702-06 1 00 25520-612-113	226	0,00	0,00	0,00	0,00	
просьба к месту командирования и обратно			0,00	0,00	0,00	0,00	
просьбание в командировке			0,00	0,00	0,00	0,00	
иные прочие работы, услуги			0,00	0,00	0,00	0,00	
Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по оплате труда работников и иные выплаты работникам учреждений, в т. ч.:	907-0702-06 1 00 25520-612-119	213	10 000,00	0,00	0,00	10 000,00	
Назначение на выплаты по оплате труда			10 000,00	0,00	0,00	10 000,00	
Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	907-0702-06 1 00 25520-612-244	222	0,00	0,00	0,00	0,00	
Транспортные услуги		226	0,00	0,00	0,00	0,00	
Прочие работы, услуги			0,00	0,00	0,00	0,00	
иные прочие работы, услуги			0,00	0,00	0,00	0,00	
Субсидии на иные цели (местный бюджет) (обеспечение некапитальных мероприятий бюджетности)	907-0702-06 1 00 00590-612-244	225	0,00	0,00	0,00	0,00	
Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд, в т. ч.:			0,00	0,00	0,00	0,00	
Работа, услуги по содержанию имущества			0,00	0,00	0,00	0,00	
просьбание в командировке			0,00	0,00	0,00	0,00	
Субсидии на иные цели (резервный фонд Администрации г. Ногинского (местный бюджет)	907-0702-06 1 00 25100-612-244	342	0,00	0,00	0,00	0,00	
Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	1-00-41	346	0,00	0,00	0,00	0,00	
Увеличение стоимости продуктов питания			0,00	0,00	0,00	0,00	
Увеличение стоимости прочих оборотных запасов (материалов)			163 300,00	159 500,00	186 200,00	163 300,00	
Сфинансирование расходов (местный бюджет)			0,00	0,00	0,00	0,00	
Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	907-0702-06 1 00 S3110-612-244	226	0,00	0,00	0,00	0,00	
Прочие работы, услуги			0,00	0,00	0,00	0,00	
иные прочие работы, услуги			0,00	0,00	0,00	0,00	
Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	907-0707-06 1 00 S3130-612-244		136 600,00	136 000,00	162 700,00	136 600,00	



Наименование показателя	Код по бюджетной классификации Российской Федерации	КОСГУ	Сумма				Лимиты на 2023 год
			на 2023 г. текущий финансовый год	на 2024г. первый год планового периода	на 2025 г. второй год планового периода	год	
Увеличение стоимости продуктов питания		342	136 600,00	136 000,00	162 700,00	136 600,00	
Закупка товаров, работ, услуг в целях капитального ремонта государственного (муниципального) имущества, в т.ч.:	907-0702-06 1 00 S3080-612-243	225	0,00	0,00	0,00	0,00	
Работы, услуги по содержанию имущества			0,00				
иные работы, услуги по содержанию имущества			0,00		0,00	0,00	
Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	907-0702-06 1 00 S3270-612-244	310	0,00	0,00	0,00	0,00	
Увеличение стоимости основных средств			0,00				
иные расходы, связанные с увеличением стоимости основных средств			0,00			0,00	
Закупка товаров, работ, услуг в целях капитального ремонта государственного (муниципального) имущества, в т.ч.:	907-0702-06 1 00 S3740-612-243	225	0,00	0,00	0,00	0,00	
государственного (муниципального) имущества, в т.ч.:			0,00			0,00	
Работы, услуги по содержанию имущества			0,00				
иные работы, услуги по содержанию имущества			0,00		0,00	0,00	
Закупка товаров, работ, услуг в целях капитального ремонта государственного (муниципального) имущества, в т.ч.:	907-0702-06 1 00 S3090-612-243	226	0,00	0,00	0,00	0,00	
государственного (муниципального) имущества, в т.ч.:			0,00			0,00	
Прочие работы, услуги							
иные прочие работы, услуги			26 700,00	23 500,00	23 500,00	26 700,00	
Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	907-0702-06 1 00 S4780-612-244	226	26 700,00	23 500,00	23 500,00	26 700,00	
иные прочие работы, услуги			26 700,00	23 500,00	23 500,00	26 700,00	
Прочие работы, услуги			1 317 945,00	1 305 270,00	1 329 570,00	1 317 945,00	
иные прочие работы, услуги			8 100,00	7 900,00	7 900,00	8 100,00	
Расходы (областной бюджет)	907-0702-06 1 EB 51790-612-111	211	8 100,00	7 900,00	7 900,00	8 100,00	
Фонд оплаты труда Учреждений, в т. ч.:			8 100,00	7 900,00	7 900,00	8 100,00	
Заработная плата							
Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по оплате труда работников и иные выплаты работникам учреждений, в т. ч.:	907-0702-06 1 EB 51790-612-119	213	2 400,00	2 400,00	2 400,00	2 400,00	
Начисления на выплаты по оплате труда			2 400,00	2 400,00	2 400,00	2 400,00	
Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	907-0702-06 1 00 S3110-612-244	226	0,00	0,00	0,00	0,00	
иные прочие работы, услуги			0,00			0,00	
Прочие работы, услуги			0,00			0,00	
иные прочие работы, услуги			454 370,00	454 370,00	552 670,00	454 370,00	
Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	907-0707-06 1 00 S3130-612-244	342	454 370,00	454 370,00	552 670,00	454 370,00	
иные прочие работы, услуги			454 370,00	454 370,00	552 670,00	454 370,00	
Увеличение стоимости продуктов питания			0,00			0,00	
Закупка товаров, работ, услуг в целях капитального ремонта государственного (муниципального) имущества, в т.ч.:	907-0702-06 2 00 S3080-612-243	225	0,00	0,00	0,00	0,00	
государственного (муниципального) имущества, в т.ч.:			0,00			0,00	
Работы, услуги по содержанию имущества			0,00				
иные работы, услуги по содержанию имущества			0,00		0,00	0,00	
Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	907-0702-06 1 E 452190-612-244	310	1 875,00	0,00	0,00	1 875,00	
иные прочие работы, услуги			1 875,00	0,00	0,00	1 875,00	
Увеличение стоимости основных средств			1 875,00			1 875,00	
иные расходы, связанные с увеличением стоимости основных средств			1 875,00			1 875,00	
Закупка товаров, работ, услуг в целях капитального ремонта государственного (муниципального) имущества, в т.ч.:	907-0702-06 1 00 S4780-612-244	226	87 800,00	77 200,00	77 200,00	87 800,00	
государственного (муниципального) имущества, в т.ч.:			87 800,00	77 200,00	77 200,00	87 800,00	
Прочие работы, услуги							







2. Сведения по выплатам на закупку товаров, работ, услуг

№ п/п	Наименование показателя	Коды строк	Год начала закупки	Всего на закупки			в том числе:		
				на 2023г. (текущий финансовый год)	на 2024г. (первый год планового периода)	на 2025г. (второй год планового периода)	на 2023г. (текущий финансовый год)	на 2024г. (первый год планового периода)	на 2025г. (второй год планового периода)
1	Выплаты на закупку товаров, работ, услуг, всего	0001	X	15536620,00	15416170,00	15737570,00	15536620,00	15416170,00	15737570,00
1.1	на оплату контрактов заключенных до начала	1001	2022	2877386,53	0,00	0,00	2877386,53		
1.2	на закупку товаров, услуг по году начала закупки	2001	2023	12659233,47	0,00	0,00	12659233,47		
1.3	на закупку товаров, услуг по году начала закупки (первый	2002	2024	0,00	15416170,00	0,00		15416170,00	
1.4	на закупку товаров, услуг по году начала закупки (второй	2003	2025	0,00	0,00	15737570,00			15737570,00
2	Погашение кредиторской задолженности, сложившейся по состоянию на первое число текущего финансового года								

Руководитель  
Учреждения \_\_\_\_\_  
Директор \_\_\_\_\_  
(должность)

Исполнитель \_\_\_\_\_  
(должность)

"27 декабря 2022г.



Т.В. Рыбышева  
(расшифровка подписи)

8(8639)222504  
(телефон)